Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1905
Divulgação segunda-feira, 11 de maio de 2020

– Página 102
Publicação terça-feira, 12 de maio de 2020

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 104/2016 – PRAZO DE VIGENCIA -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 003/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAIS SALTON GNOATO EPP.
DATA:  16/04/2020  –  NOVO  PRAZO  DE VIGENCIA DE 270 DIAS –

17/04/2020 À 11/01/2021.
OBJETO:  OBRA DE  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA  E  GALERIA  DE

ÁGUAS PLUVIAIS NO ACESSO AO LOTEAMENTO MARIO RAITER, MUNICÍPIO DE SORRISO –
MT, EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM ÁREA DE 13.864,21M²,
DO  MUNICIPIO  DE  SORRISO  –  MT,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E
DOCUMENTOS ANEXO AO EDITAL.  SORRISO - MT, 08 DE MAIO DE 2.020. - PUBLIQUE-SE
E/OU AFIXE-SE -

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 172/2018 – VALOR E PRAZO DE
VIGENCIA – DIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: FCI – SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA – ME.
DATA:  17/04/2020 – NOVO PRAZO DE VIGENCIA DE 05 MESES -

30/04/2020 À 29/09/2020
ADIÇÃO DO VALOR: R$ 2.550,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MONITORAMENTO  ELETRÔNICO  PARA  REDE  DE
FRIO/VACINAS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  E  SANEAMENTO,  PARA
ACOMPANHAMENTO  DE  EVNETUAIS  QUEDAS DE  ENERGIA NAS CÂMARAS  FRIAS  SEM
SISTEMA DE  SEGURANÇA,  DE  SORRISO-MT.  SORRISO  -  MT,  08  DE  MAIO  DE  2.020.  -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 022/2017 – PRAZO DE VIGENCIA
E VALOR – INEXIGIBILIDADE – TIPO CREDENCIAMENTO Nº 002/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: NR CLINICA OTORRINO DE SORRISO LTDA – EPP
DATA: 27/04/2019 - PRAZO DE VIGENCIA 28/04/2020 À 27/04/2021
ADITIVO DE VALOR: R$ 49.688,75
OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE CREDENCIAMENTO DE

EMPRESAS ESPECIALIZADAS E PROFISSIONAIS ESPECIALISTAS PARA A REALIZAÇÃO DE
EXAMES  DE  OTORRINOLARINGOLOGIA,  FONOAUDIOLOGIA,  DESTINADOS  AO
ATENDIMENTO  DOS  PACIENTES  ENCAMINHADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE  E  SANEAMENTO  DE  SORRISO  –  MT. SORRISO  -  MT,  08 DE  ABRIL DE  2.020.  -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 003/2020 – ADITIVO DE PRAZO E
VALOR - PREGÃO PRESENCIAL 143/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO:  COOPERATIVA  DE  TRABALHO  VALE  DO  TELES

PIRES - COOPERVALE.
DATA: 29/04/2020 – PRAZO DE VIGÊNCIA 30/04/2020 À 29/05/2020.
VALOR TOTAL: R$ 49.939,20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÃO

DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS  SUBSIDIÁRIAS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT. SORRISO - MT, 09 DE ABRIL DE
2.020. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO  DO  TERCEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.º  269/2019  –  PRAZO,
SUPRESSÃO E ADIÇÃO DE VALOR - DISPENSA DE LICITAÇÃO 059/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: TONETUR TURISMO E TRANSPORTE LTDA EPP.
DATA: 29/04/2020 – PRAZO DE VIGÊNCIA 30/04/2020 À 29/05/2020
SUPRESSÃO  DO  VALOR  DE  R$  50.525,00,  PASSANDO  ASSIM  O

VALOR GLOBAL DO CONTRATO A SER R$ 81.475,00

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL,  DE  EMPRESA  PARA
LOCAÇÃO  DE  ÔNIBUS  DE  TRANSPORTE  DE  PASSAGEIROS  PARA  ATENDER,
TEMPORARIAMENTE, O TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO DO MUNICÍPIO DE SORRISO-
MT. SORRISO – MT., 06 DE ABRIL DE 2.020. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 125/2019 – PRAZO DE VIGENCIA E VALOR
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: C S M COMERCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS DE

SEGURANÇA EIRELI.
DATA: 30/04/2020 – PRAZO DE VIGÊNCIA 01/05/2020 à 31/10/2020
VALOR TOTAL: R$ 61.120,17
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO

FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE RASTREAMENTO DE VEÍCULOS, DO MUNICIPIO DE
SORRISO - MT. SORRISO – MT, 08 DE MAIO DE 2.020. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTO DE PREÇOS N.º
199/2019 – PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: ALMEIDA & CAMPANHOLI LTDA ME.
DATA: 09/04/2020
ATRIBUI-SE O REEQUILÍBRIO NO VALOR REGISTRADO NO ITEM 05

DA ATA: ITEM 05 - VALOR REGISTRADO R$ 2,765, VALOR REEQULIBRADO R$ 3,551, NOS
TERMOS DO ARTIGO 65, § 8º DA LEI N.º 8.666/93

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA  USUÁRIOS  DA  REDE  MUNICIPAL  DE  SÁUDE
PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SORRISO – MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)  SOLICITANTE(S).
SORRISO-MT., 08 DE MAIO DE 2.020. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO – 004/2020

O MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO O  RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 4/2020 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MAQUINÁRIOS  E  EQUIPAMENTOS  PARA
IMPLEMENTAÇÃO DO ABATEDOURO, FÁBRICA DE POLPA E PROJETO + LEITE PARA USO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO  PELAS SECREATRIAS SOLICITANTES'  CONFORME A SEGUIR
EDER ROBERTO E PAULA CNPJ/CPF Nº 14.822.294/0001-41 ITENS VENCEDORA - 838810 -
R$10.000,00,  -  838820 -  R$2.700,00,  -  838817 -  R$270,00,  -  838816 -  R$270,00,  -  838808 -
R$13.140,93, - 838812 - R$1.666,67, - 838809 - R$1.367,67, - 838813 - R$3.136,67, - 838815 -
R$2.255,67,  -  838807  -  R$32.045,67,  VALOR  TOTAL  R$  R$105.871,97  SUPER  UTIL
COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF Nº 15.392.562/0001-03 ITENS VENCEDORA - 838826 - R$87,00,
- 838821 - R$89,80, - 838823 - R$89,00, - 838824 - R$78,00, - 838818 - R$48,70, - 838825 -
R$89,00,  -  838828  -  R$46,90,  -  838814  -  R$0,08,  -  838819  -  R$175,00,  VALOR TOTAL R$
R$24.486,80  INOVART  -  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  EIRELI  CNPJ/CPF  Nº
12.308.936/0001-63 ITENS VENCEDORA - 838831 - R$2.500,00, - 838811 - R$3.715,00, - 838822
- R$5.000,00, VALOR TOTAL R$ R$42.430,00 VALOR TOTAL GERAL R$172.788,77 MIRALDO
GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTO DE PREÇOS N.º
058/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: BRESCANSIN & BRESCANSIN LTDA.
DATA: 06/04/2020
ATRIBUI-SE O REEQUILÍBRIO NO VALOR REGISTRADO NO ITEM 02

DA ATA:  ITEM 02  -  VALOR REGISTRADO R$ 3,20,  VALOR REEQULIBRADO R$ 2,99,  NOS
TERMOS DO ARTIGO 65, § 8º DA LEI N.º 8.666/93

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE ÓLEO  DIESEL S-10,  ÓLEO  DIESEL S-500,  GASOLINA,  ETANOL E  ÓLEOS
LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO E DISTRITOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)
SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S). SORRISO-MT., 08 DE MAIO DE 2.020. - PUBLIQUE-SE E/OU
AFIXE-SE -

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915